In hisce regionibus mos invaluit habendi consecra-

tiones novorum episcoporum aliqua die infra hebdomadam, potius quam die dominica, ea potissimum de causa invecus, ut ceteri episcopi et praesertim clerus dioecesanus facilius atque maiori numero ad sacram celebrationem possint accedere. Iamvero, iuxta Pontificale Romanum, dies pro consecratione episcopali instituenda "debet esset Dominica, vel Natalitium Apostolorum, vel etiam festiva, si Summus Pontifex hoc specialiter indulserit." Nonnulla autem dubia circa huius praescriptionis interpretationem nata sunt, quae pro opportuna solutione hic subjicientur, videlicet:

I. Cum Evangelistae in re liturgica Apostolis aequiparentur quaeritur utrum consecratio episcopalis possit fieri diebus natalitiis S. Lucae et S. Marci?

II. Utrum fieri possit in festo S. Barnabae apostoli?

III. Utrum speciale indultum Summi Pontificis requiratur ad consecrationem episcopalem peragendam diebus festivis infra hebdomadam *a)* qui adhuc sunt de praecepto et proinde Dominicis aequiparantur, *b)* vel etiam qui olim erant de praecepto, sive in festis suppressis?

Et Sacra eadem Congregatio, audito etiam Commissionis Liturgicae suffragio, re sedulo perpensa, ita respondendum censuit:

Ad I. et II. Negative.

Ad III. Affirmative ad utrumque.

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 4 Aprilis 1913.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius*.

## *Sacra Poenitentiaria Apostolica*

### DECLARATIO CIRCA IUBILAEUM

Proposita nuper est huic sacrae Poenitentiariae quaestio: "An Iubilaeum indíctum litteris apostolicis *Magni faustique eventus*, datis die 8 martii huius anni, pluries acquiri possit, si iniuncta opera rependantur."

Re mature perpensa, eadem sacra Poenitentiaria, de mandato Ssmi. D N. Pii Papae X. ad quaesitum propositum respondendum esse decrevit, prout alias, occasione praecedentium iubilaeorum, declaratum est, nempe:

Praedictum Iubilaeum, quoad plenariam indulgentiam, bis aut pluries acquiri posse, iniuncta opera bis aut pluries iterando; semel vero, idest prima tantum vice quoad ceteros favores, nempe absolutiones a censuris et a casibus reservatis, commutationes aut dispensationes.

Datum Romae in sacra Poenitentiaria, die 6 iunii 1913.

S. CARD. VANNUTELLI, *Maior Poenitentiarius*.

I. Palica, *S. P. Secretarius*.

---

## EXPOSICION

de los Rdos. Prelados de la provincia ecles'ástica de Toledo dirigida al Excmo. Sr. Presidente del Consejo de Ministros, contra la Real orden sobre asistencia de los Párrocos al Matrimonio.